
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  101/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  07/08-03-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αρίθμ. 2/2021 απόφασης του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», περί 

της 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού. 
 
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 08-03-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, στο Συνεδριακό 
Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής 
Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με 

αριθμό πρωτ. 4684/07/04.03.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε 
αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των 

άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 
(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) με ώρα έναρξης 12:00 και λήξης 13:00, σύμφωνα με τις 

διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ Α΄ 55) η 
οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 (ΦΕΚ Α 76) και της 
εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ. 426/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και της υπ’ αριθ. ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.13805/3-3-2021 (Β’ 843), με τη συμμετοχή τουλάχιστον των δύο τρίτων 
των μελών του οργάνου. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

 
 

20ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Πρόεδρος / Δήμαρχος 1.Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος/Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 
3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 
4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  
6.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου  

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

ΑΔΑ: 9ΛΩΦΩΡΘ-ΛΛΔ



2 

 

    Έχει τεθεί υπόψη των συμβούλων το με αρίθμ. πρωτ. 223/02-03-2021 έγγραφο του 
ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με το οποίο διαβιβάζει την αρίθμ. 02/2021 απόφασή του προς 
έγκριση, της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021». 

Κατόπιν τούτου, το σώμα πρέπει να αποφασίσει για τα παραπάνω. 
Στη συνέχεια, τέθηκαν υπόψη του Πρόεδρου οι τοποθετήσεις και οι ψήφοι των μελών της 

επιτροπής. Η κ. Κοταύτη-Παπαζαφειροπούλου Αλεξάνδρα ψήφισε λευκό. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 , τις διατάξεις του άρθρου 234 του Ν. 3463/06, το άρθρο 3 του  Ν. 4623/2019 
και την 02/2021 απόφαση του ΝΠΔΔ « Ο ΗΛΕΙΟΣ», 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 02/2021 Απόφαση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με θέμα                
«1η  Αναμόρφωση προϋπολογισμού 2021»: 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΚΑΕ 5111  χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα, μείωση ΚΑ με το 
ποσό των  117.014,46.   Τελικό διαμορφωθέν ποσό   #220.342,39#€ 

     Σύνολο χρηματικού υπολοίπου #220.342,39#€ 

 
Την τακτοποίηση της ΟΜΑΔΑΣ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙ 
ΚΑΕ ΟΜΑΔΑ  

ΕΣΟΔΩΝ ΙΙ 
Ιαν.-
Δεκ.2019 
εισπραχθ
έντα 

Ιαν.-Δεκ.2020 
εισπραχθέντα 

Απολογισμός  
2019 

Ελάχιστο ποσό 
διαφοράς ΚΑ32 με 
ΚΑ 85 
προϋπολογισμού 
2020 

Καταχώρηση στον 
 ΚΑ32 
 προϋπολογισμού 
2021 

Διαφορά που 
πρέπει να 
εμφανιστεί 
στον ΚΑ 85 
του 2021 

Π-Υ  
2021 
Α΄αναμό
ρφωση 

 
 

32 

Εισπρακτέα 
υπόλοιπα από 
βεβαιωθέντα 
 κατά τα 
παρελθόντα 
οικονομικά έτη 
τακτικά έσοδα 

 
 

836,00 

 
 

3.394,00 

 
 

836,00 

 
 

3.394,00 

 
 

41.058,34 

 
 

-37.664,34 

 
 
38.000,0
0 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  
ΟΜΑΔΑΣ ΙΙ 

836,00 3.394,00 836,00 3.394,00 41.058,34 -37.664,34  

 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ  2020 ΜΕΙΟΝ   ΕΚΤΕΛΕΣΗ 2019 
 
 

 
2.558,00 

 
Σύνολο εσόδων μετά την παρούσα αναμόρφωση #1.545.902,73#€ 

 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
Μειώνει τους κάτωθι ΚΑΕ: 
1. ΚΑΕ 00.6331.00, λοιποί φόροι και τέλη, μείωση ποσού 1.000,00€. Τελικό 

διαμορφωθέν ποσό 2.000,00€. 
2. ΚΑΕ 15.8111.00  Αμοιβές και έξοδα προσωπικού,  μείωση  ποσού  37.263,21. Τελικό 

διαμορφωθέν ποσό 1.016,80 
3. ΚΑΕ 15.8115 διάφορα έξοδα, μείωση ποσού 9.428,62. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 
5.997,90. 

4. ΚΑΕ 15.8116 δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων, μείωση ποσού 1.888,47. Τελικό 
διαμορφωθέν ποσό 9.628,27. 

5. ΚΑΕ 15.8121.00 προμήθειες παγίων, μείωση ποσού 8.298,00€. Τελικό διαμορφωθέν 
ποσό 0,00. 
6. ΚΑΕ 15.6013  Εφάπαξ ΚΠΥ ΝΠΔΔ, μείωση ποσού16.000,00. Τελικό διαμορφωθέν 

ποσό 0,00€ 
7. ΚΑΕ 15.6117.04 εργασίες σύνταξης οικονομικών καταστάσεων χρήσεως, μείωση  

ποσού  των 2.000,00€.Τελικό διαμορφωθέν ποσό 10.000,00€. 
8. KAE15.6211.01 αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών & κοινοχρήστων 

χώρων σταδίου, μείωση  ποσού 30.000,00€. Συνολικό ποσό 70.000,00€. 

ΑΔΑ: 9ΛΩΦΩΡΘ-ΛΛΔ



3 

 

9. ΚΑΕ 15.6262.01 συντήρηση  μονίμων εγκαταστάσεων, μείωση  ποσού 10.000,00. 
τελικό διαμορφωθέν ποσό 14.800,00 
10. ΚΑΕ 15.6631.01 προμήθεια απολυμαντικών υλικών για την αντιμετώπιση της 

κατεπείγουσας  και απρόβλεπτης ανάγκης λήψης μέτρων  αποφυγής  διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19,   μείωση ποσού 2.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 8.000,00€. 

11. ΚΑΕ15.6633, προμήθεια αναλωσίμου υλικού (απολυμαντικά, χλώριο, χημικά κλπ) 
κολυμβητηρίου, μείωση ποσού 2.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 8.000,00. 
12. ΚΑΕ 15.6635, Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας, μείωση ποσού 

3.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 17.000,00€. 
13. ΚΑΕ 15.6662.01,υλικά συντήρησης  και επισκευής λοιπών  εγκαταστάσεων, μείωση 

ποσού 7.050,22€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 2.949,78€. 
14. ΚΑΕ 15.6672.01, Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων, μείωση ποσού 1.000,00€. 
Τελικό διαμορφωθέν ποσό 1.000,00€. 

15. ΚΑΕ 15.6673.01 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού, μείωση 
ποσού 1.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 1.000,00€ 

16. ΚΑΕ 15.6692.00, Προμήθεια σπόρων, γκαζόν γηπέδων, λιπασμάτων κλπ., μείωση 
ποσού 1.500,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 1.500,00€. 
17. ΚΑΕ 60.6623, προμήθεια ειδών ψυχαγωγίας νηπίων, μείωση ποσού 

2.000,00€.Τελικό διαμορφωθέν ποσό 2.000,00€. 
18. ΚΑΕ 15.7134.01, ηλεκτρονικοί υπολογιστές(server κλπ.), μείωση ποσού 

2.000,00€..Τελικό διαμορφωθέν ποσό 2.000,00€. 
19. ΚΑΕ 15.7135.05, προμήθεια συστήματος ελεγχόμενης πρόσβασης, μείωση ποσού 
6.000,00€. Τελικό διαμορφωθέν ποσό 2.000,00€. 

           Συνολικό ποσό μείωσης :#143.428,52#€ 
Ενίσχυση   των  κάτωθι  ΚΑΕ: 

- ΚΑΕ 15.8112.00 Αμοιβές αιρετών και τρίτων ενίσχυση ΚΑ  με το ποσό των 708,20. 
Τελικό διαμορφωθέν ποσό  1.708,20 
- ΚΑΕ 15.8113.00 Αμοιβές και έξοδα τρίτων, παροχές τρίτων , ενίσχυση ΚΑ με το ποσό 

των 33.410,03€. Συνολικό ποσό 51.771,91€. 
- ΚΑΕ 15.8223.01, Απόδοση παρακράτησης φόρου προμηθευτών 1-4-8%, ενίσχυση με 

το ποσό των 3.573,44€.Τελικό διαμορφωθέν ποσό 15.573,44€. 
- ΚΑΕ15.8242.08, Απόδοση υπέρ Ε.Α.Α.Δ.Σ. , ενίσχυση με το ποσό  των 29,48€. Τελικό 
διαμορφωθέν ποσό 279,48€. 

- ΚΑΕ15.8242.09, Απόδοση υπέρ ΑΕΠΠ, ενίσχυση με το ποσό  των 28,45€. Τελικό 
διαμορφωθέν ποσό 228,45€. 

- ΚΑΕ15.6063.01,λοιπές παροχές  σε είδος ΓΑΛΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ενίσχυση με το ποσό 
των 6.468,12€. 

- ΚΑΕ 15.6117.05 αμοιβές ορκωτών -Ελεγκτών, ενίσχυση με το ποσό των 
4.920,00€.Τελικό διαμορφωθέν ποσό 9.920,00€. 

                  Συνολικό ποσό αύξησης :#49.137,72#€ 

Το Αποθεματικό διαμορφώνεται ως εξής: 90.9111 αποθεματικό  στο ποσό 334,68€ 
      Σύνολο εξόδων μετά την παρούσα αναμόρφωση #1.545.902,73#€ 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 101/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΛΩΦΩΡΘ-ΛΛΔ


		2021-03-19T20:16:30+0200
	Athens




